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 wsparcie finansowe – m.in. na: wyposażenie stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych (w 2014 było to 5 umów.; 
rozpoczęcie działalności gospodarczej (4 umowy) oraz w formie dodatków aktywizacyjnych (161 osób 
niepełnosprawnych). 

 
Działania na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy, mieszkających na 
terenie LSR 
Do najważniejszych działań w zakresie wsparcia rynku pracy realizowanych na terenie Bydgoszczy należą przede wszystkim: 

 pośrednictwo pracy (realizowane przez instytucje publiczne oraz podmioty prywatne: m.in. agencje zatrudnienia, OHP, 
akademickie biura karier). Na koniec 2014 roku na terenie aktywnie działało 15 prywatnych agencji zatrudnienia. 

 organizacja spotkań grupowych, giełd pracy itp. (najczęściej realizowane z inicjatywy PUP Bydgoszcz, uczelni wyższych i 
placówek kształcenia); 

 świadczenie usług poradnictwa zawodowego (realizowane przede wszystkim przez Powiatowy Urząd Pracy oraz 
Ochotnicze Hufce Pracy Kuj-Pom). W 2014 roku z usług poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej ofertowanej 
przez PUP skorzystały ogółem 4862 osoby bezrobotne, w tym 2.585 kobiet (w poprzednich latach odpowiednio: 2013 r. - 
6486; 2012 r. - 5822); 

 organizowanie subsydiowanych miejsc zatrudnienia (PUP Bydgoszcz); 

 udzielanie wsparcia finansowego (m.in. zwrot kosztów dojazdu lub zakwaterowania osobom bezrobotnym); 

 tworzenie i realizację współpracy o charakterze międzysektorowym (np. współpracę z Partnerami Bydgoskiego Klastra 
Przemysłowego. 

 
Analizując działania prozatrudnieniowe należy również wspomnieć o istniejącej współpracy instytucji zaangażowanych w rynek 
pracy: 

 współpraca z MOPS w procesie wzmacniania postaw gotowości do podjęcia pracy, wśród podopiecznych MOPS oraz 
organizacji prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, podopiecznych MOPS, 

 współpraca z Centrum Integracji Społecznej, 

 współpraca z Klubem Integracji Społecznej WIATRAK w zapewnieniu kompleksowej obsługi osób bezrobotnych 
mieszkańców Fordonu. 

 
Podsumowanie 
Zarówno poszczególne spotkania konsultacyjne, jak również analiza danych zastanych były podstawą do określenia 
poszczególnych elementów w ramach analizy SWOT. W analizie uwzględniono przede wszystkimi te elementy, które mają 
charakter wspólny dla wszystkich jednostek urbanistycznych objętych LSR. 
Poniżej przedstawiono wybrane wyniki z przeprowadzonych badań ilościowych i jakościowych. Wskazano przede wszystkim te 
aspekty, które potwierdzały się w opiniach zebranych zarówno w trakcie wywiadów, jak również badań ankietowych: 

a) Ocena aktualnych perspektyw znalezienia pracy na terenie LGD oraz miasta Bydgoszczy. Należy podkreślić, że w oparciu 
o dane ankietowe można stwierdzić, że mamy do czynienia raczej z neutralną oceną obecnych możliwości 
zatrudnieniowych. Liczba osób oceniających szanse zatrudnienia jako relatywnie wysokie, kształtowała się na podobnym 
poziomie (29,1%), w relacji do tej grupy, która spostrzegała lokalny rynek pracy jako trudny, dający niewielkie możliwości 
zatrudnienia (32,8%). Potwierdzają to opinie osób uczestniczących w wywiadach (FGI, IDI), wskazujących na istnienie 
realnych możliwości znalezienia zatrudnienia na terenie LGD. 

b) Często wskazywanym czynnikiem ograniczającym perspektywy zatrudnienia na terenie LGD była zdaniem respondentów 
niewielka liczba firm działających na terenie LGD.  

c) Badani biorący udział w spotkaniach fokusowych, jak również uczestniczący w konsultacjach wielokrotnie wskazywali na 
istnienie znaczącej rozbieżności, pomiędzy możliwościami (stanem psychofizycznym) osób 50+, ich kompetencjami i 
kwalifikacjami a oczekiwaniami pracodawców z lokalnego rynku pracy. Tworzy to sytuację, w której tendencje na lokalnym 
rynku pracy stopniowo ograniczają zakres przydatności zawodowej osób z grup 50+ (zarówno pracujących, jak również 
bezrobotnych). 

d) Znacznie bardziej pozytywnie badani oceniają przyszłe zmiany na rynku pracy na terenie LGD. Około 45% osób 
wypełniających ankietę oczekuję dynamicznej lub stopniowej poprawy sytuacji na rynku pracy, co stanowi znaczącą 
różnicę względem około 10% grupy respondentów uważających, że nastąpi istotne pogorszenie. Wydaje się to o tyle 
ważny wynik, iż może wpływać pozytywnie na obniżenie tendencji do migracji a jednocześnie budować motywację do 
podnoszenia własnych kwalifikacji, jako zwiększających szansę na znalezienie pracy w bezpośrednim otoczeniu, tj. na 
terenie LGD. 

e) Charakterystyka socjodemograficzna grupy o najbardziej niekorzystnej sytuacji na rynku pracy na terenie LGD. W opinii 
respondentów trudności w znalezieniu pracy dotyczą częściej kobiet, osób w wieku starszym (powyżej 50 roku życia), 
dysponujących niewielkim doświadczeniem zawodowym (do 1 roku) oraz niskim poziomem wykształcenia (podstawowe). 
Wyniki te należy uznać za w pełni spójne z danymi statystycznymi publikowanymi m.in. przez PUP Bydgoszcz dla innych 
dzielnic. Potwierdza to zasadność uznania osób należących do tych grup, jako szczególnie wymagających wsparcia w 
zakresie działań aktywizacyjnych, kształtowania postaw przedsiębiorczych i innych działań prorozwojowych mających 
przełożenie na wzrost ich atrakcyjności na lokalnym i regionalnym rynku pracy. 


